
Rõuge vallavolikogu revisjonikomisjoni aruanne  Rõuge valla 2021. aasta
konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande kohta.

Rõuge vallavolikogu revisjonikomisjon koosseisus Raul Ermel, Anneli Luisk ja Eimar Hallop, 
juhindudes kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 29 lg 10-st ja Rõuge valla 
põhimääruse § 16 lg 10-st, vaatas läbi Rõuge valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta 
aruande ja analüüsis seda 10.06.2022 toimunud revisjonikomisjoni koosolekul.

Kõne all olid järgmised asjaolud.

Rõuge vallavalitsus kinnitas Rõuge valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande 
18.05.2022.

Audiitor pidi vastavalt Rõuge vallavalitsusega sõlmitud lepingu lisas sätestatule esitama 28.05.2022
aruande majandusaasta aruande kohta.

Vastav aruanne laekus 08.06.2022 hilisõhtul.

Audiitori sõnum on lühidalt, et tema arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne
kõigis olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31. detsember 2021 
ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust, konsolideeritud 
rahavoogusid ja konsolideeriva üksuse eelarve täitmist kooskõlas Eesti finantsaruandluse 
standardiga.

Samas tõi audiitor välja, et valla juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 
koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise 
sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate 
oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist. 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi 
suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega
seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi. Need, kelle 
ülesandeks on valitsemine, vastutavad grupi raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest.

Veel ütleb audiitor, et tema eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste 
väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab audiitori arvamust. 
Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise 
eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 
käigus alati avastatakse.

Audiitori tähelepanekud auditeerimise käigus:

1. Rõuge Vallavalitsuse konsolideeritud põhitegevuse tulem on positiivne (see ei tohi olla 
negatiivne) ja netovõlakoormus on 61 % (tohib olla 80 %) põhitegevuse tuludest.

2. Lühiajaline maksevõime on 0,86. Üldiselt peetakse väga heaks, kui kordaja jääb vahemikku 
1,5 kuni 2. Kui aga lühiajalised kohustused ületavad käibevara (kattekordaja on < 1), võib 
asutusel esineda probleeme lühiajaliste kohustiste täitmisega ehk teisisõnu asutus võib 
sattuda makseraskustesse. Asutuse maksevõime on rahuldav.

3. Valla kohustiste osakaal varadest on 28 %. Kui kohustiste osakaal on alla 50%, siis see 
näitab, et investeeritakse omavahendite arvelt ning võõrkapitali kasutatakse vähem.



4. Tööjõukulud on kõige suurema osakaaluga valla kuludest (46 %).

Kuna 2021. aastal viidi lõpule AS Võru Vesi aktsionäriks asumine, siis oli majandusaasta aruandes 
kajastatud ka vastav tehing.  AS Võru Vesi aktsiate soetusväärtuseks oli 1028,3 tuhat eurot, millest 
aktsiate nimiväärtus moodustab 27,5 tuhat eurot ja 1000,8 tuhat eurot oli ülekurss. Konsolideeritud 
bilansis on osalust korrigeeritud kapitaliosaluse meetodil, mis tähendab, et algset soetusmaksumust 
korrigeeriti hilisemate investori osalusega muutustes investeeringuobjekti omakapitalis. Selle 
tulemusel on investeeringu maksumus nüüd 414,4 tuhat eurot.

Küsimusele, et kas AS Võru Vesi osanikuks hakkamine Rõuge valla poolt oli oma varaga 
heaperemehelik käitumine nagu nõuab Rõuge vallavara valitsemise kord, audiitor ei vastanud. Ta 
ütles, et te võite ju sealt välja astuda. Audiitor ei tea, et AS Võru Vesi põhikirja p 3.2 alusel ei või 
aktionärile sissemakset tagastada ega maksta sissemakselt intressi. Seega, vajaduse ilmnemisel 
aktsionäride hulgast lahkumiseks on ainukeseks teeks aktsiate võõrandamine s.t nüüd juba enam, 
kui miljonilise sissemakse asemel 414 tuhande euro eest osaluse müümist. Samas omab Rõuge vald 
käesoleval ajal ainult 1 % osalust AS Võru Vesi aktsiatest, mis ei taga mingitki sisulist sõnaõigust 
vajalike investeeringute planeerimisel ja teostamisel.

Revisjonikomisjon avastas majandusaasta aruandes mõningaid puudusi, millele juhiti vallavalitsuse 
esindajate tähelepanu revisjonikomisjoni 10. juuni koosolekul. Enamuse tähelepanekutega on 
arvestatud, aga endiselt ei saa rahul olla siseauditi kirjeldamisega. Aruandes on kirjas see, kuidas 
peab olema sisekontroll korraldatud, aga on kirjeldamata jäetud see, kuidas seda aruande aastal 
korraldati. Komisjon on korduvalt juhtinud vallavalitsuse tähelepanu sisekontrolli tõhustamise 
vajadusele, aga kahjuks pole selle vajalikkuse tõsidusest aru saadud. 
Järgmise majandusaasta aruande arengukava täitmise aruanne tuleb koostada koos spetsialistidega, 
kes vastava valdkonnaga tegelevad. Tähelepanu tuleb pöörata sellele, et igas valdkonnas kirjeldatu 
on vastavuses arengukava tegevuskavaga ja lisatud on arvulised väärtused. 

Revisjonikomisjon oma 17.06.2022 toimunud koosolekul otsustas, et teeb ettepaneku kinnitada  
Rõuge valla 2021. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne esitatud kujul. 

Komisjoni esimees jäi eriarvamusele.

Koostas: Raul Ermel, revisjonikomisjoni esimees.
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